ACA. Cancilleria. Registro 20, f. 293v.

Pernos et nostros laudamus, concedimus et confirmamus vobis, universis
et singulis hominibus Calidarum de Malaveylla et de Lagostera et de Sancta
Segolina et vestris, imperpetuum, concessionem a nobis vobis olim factam
quod non teneamini \firmare/ et facere directum de aliquibus querimoniis
et questionibus sive actionibus que contra vos vel vestros ab aliqua persona
movebuntur, nec placitare de eisdem in posse alicuius nisi ante in posse
baiuli nostri Calidarum et Lacustant ut in privilegio quod inde a nobis
habetis plenius et lacius continetur. Promitentes quod contra dictam
concesionem nostram a nobis de predictis vobis factam, ut dictum est,
non veniemus nec aliquem venire faciemus aut permitemus, immo ipsam
concessionem observabimus et observari penitus faciemus.

Mandantes et cetera.

Datum Barchinone V°kalendas octobris anno Domini M° CC° LXX°
quinto.

1275, octubre 16. 2265
Jaime I, rey de Aragon, confirma a dofia Sibilia de Saga la donacion
del castillo de Tarbena y le dona la villa y castillo de Tarrasa.
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Publ.: SOLER Y PALET, “Un aspecte de la vida privada de Jaume I, ] CHCA4,
I, pg. 570.

Pernos Iacobus, Dei graciarex etc., laudamus, approbamus et confirmamus
vobis, fideli et dilecte nostre domne Sibilie de Saga, donationem et
concessionem quam irrevocabiliter inter vivos stamus ubi de castro nostro
vocato de Tarbana ... Item, gratis et ex certa sciencia, per nos et omnes
herevos et successores nostros damus et concedimus tibi dicte dompne
Sibilie de Saga tanquam bene mitere per perpetuum, liberum et franchum
alodium perpetua et irrevocabile donatione inter vivos, castrum michi
et villam de Terracia, etc.

XVII kalendas novembris anno Domini M® CC°® LXX° quinto.

1275, noviembre 14. Lérida. 2266

Jaime I, rey de Aragon, concede a los notarios de Ejea que los
Jjudios de dicho lugar sean libres de elegir notario para la redaccion de
sus documentos. A cambio de dicha concesion los notarios pagaran al
rey treinta sueldos jaqueses cada ario por la fiesta de san Miguel.

ACA. Cancilleria. Registro 20, f. 298r.
Publ.: BURNS, R. L, Els jueus a la cultura notarial, nm. 20.

Per nos et nostros damus et concedimus vobis universis et singulis
scriptoribus ville Exee, tam presentibus quam futuris, quod iudei Exee,
presentes et futuri, possint cum quocumgque scriptore publico Exee voluerint,
conficere suas cartas debitorum suorum et alias quascumque cartas quas
facere habuerint sive facient cum quibuscumgque personis. Etnon teneantur
nec possint compelli ad conficiendum suas cartas predictas cumuno solo
scriptore seu quocumgue seu quibuscumque a nobis alicui facta in contrarium.
Hanc vero concessionem facimus vobis ita videlicet ut vos et vestri successores
qui pro tempore fuerint scriptores publici dicte ville, teneant [dare] nobis
et nostris singulis annis de cetero in unoquoque festo sancti Michaelis
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triginta solidos iaccenses pro censo sive tributo concessionis predicte.
Mandantes etc.

Datum Ilerde, X VIII kalendas decembris anno Domini M CC LXX
quinto.

1275, noviembre 20. Lérida. 2267
Jaime I, rey de Aragon, promete a su hijo Pedro hacer jurar como
heredero a su nieto Alfonso.

Publ.: BOFARULL, Co.Do.In., VI, pg. 192.-
HUICI, A., Coleccion diplomdtica, num. 1.004.

Noverint universi quod nos lacobus ... convenimus et promittimus
vobis, karissimo filio nostro infanti Petro, quod antequam vos recedatis
ad partes Ispanie, ad quas vos in Dei servicium et adiutorium regis Castelle
transmitimus, faciemus iurare et homagium facere a comitibus, vicecomitibus,
baronibus, militibus, civibus et populo regnorum nostrorum et comitatus
ac tocius terre in quibus nobis succedere debetis racione donacionis a nobis
inde vobis facte cum cartis nostris Alfonso, filio vestro maiori, quod, post
obitum nostrum et vestrum, ipsum habeant pro rege et domino et ei obedient
et attendant.

Datum Ilerde, X1I kalendas decembris anno Domini M CC LXX quinto.

Signum (signo) Jacobi ...

Testes sunt: R. de Montecathano. Berengarius de Cardona. R. de
Montecathano. Gilabertus de Crudiliis. Artaldus de Luna.

Sig(signo)num Bartholomei de Porta, qui, mandato domini regis, hoc
scripsit et clausit loco, die et anno prefixis.
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1275, noviembre 20. Lérida. 2268

Jaime I, rey de Aragon, dispensa a su hijo Pedro de acudir en ayuda
del rey de Castilla contra los sarracenos en su nombre, si no recibe la
ayuda militar y economica convenida para dicho viaje.

ACA. Cancilleria. Registro 20, f. 301r.
Publ.: HURTEBISE, “Recull...”, I CHCA, 11, pg. 1.253.

Concedimus vobis karissimo filio nostro infanti Petro, quod si Nos
non dederimus vobis et compleverimus illud quod vobis dare promisimus
pro solidata et expensis millium militum et quinque millium peditum ad
tres menses, secundum quod ordinatum est inter Nos et vos, cum quibus
vos mitimus in servicium Dei et auxilium regis Castelle in partes Ispanie
contra sarracenos, non teneamini ire in ipsum viaticum et postquam iveritis,
si non elapsis dictis tribus mensibus per quos sume vobis dare debemus
predictam solidatam et expensas, non daremus vobis complementum
expensarum iuxta formam predictam, vos non teneamini ibi remanere,
immo sine culpa possitis inde recedere et redire. Predicta autem intelligantur
ad bonum intellectum nostrum et vestrum absque omni malicia.

Datum Ilerde, XII° kalendas decembris anno Domini M° CC° LXX°
quinto

1275, noviembre 20. Lérida. 2269

Jaime I, rey de Aragon, dona a su hijo el infante don Pedro,
mientras esté luchando contra los sarracenos junto al rey de Castilla,
todo lo que pudiera tener por razon del quinto o de cualquier otro
derecho de cabalgada.

ACA. Cancilleria. Registro 20, f. 301.
Publ.: HURTEBISE, “Recull...”, I CHCA, 11, pg. 1.253.

1275, noviembre 24. Lérida. 89

Damus in donum pro gracia speciali vobis, karissimo filio nostro infanti
Petro, totum illud quod habere poteritis racione quinte vel alterius iuris
de cavalcatis quas christiani facient contra sarracenos dum vos pro nobis
fueritis in partibus Ispanie, ad quas vos mitimus in Dei servicium et adiutorium
regis Castelle. Ita quod illud habeatis absque aliqua retencione nostra ad
faciendum inde vestras proprias voluntates.

Datum Ilerde, XII° kalendas decembris anno Domini M° CC° LXX°
quinto.

1275, noviembre 24. Lérida. 2270

Jaime I, rey de Aragon, otorga a la orden del Temple que cuantos
tengan heredades o bienes en sus dominios estén obligados a contribuir
en los impuestos vecinales de los mismos.

AHN. Cod. 543c, ft. 97r-v.

Hoc est translatum sumptum fideliter a quadam nota sive scriptura
continuata in quodam registro illustrissimi domini Jacobi, felicis memorie
regis Aragonum, Diversorum intitulato, in archivo regio Barchinone recondito,
cuius note sive scripture tenor dinoscitur esse talis:

Noverint universi quod nos lacobus, Dei gracia rex Aragonum,
Maioricarum et Valencie, comes Barchinone et Urgelli et dominus
Montispesulani, per nos et nostros statuimus et donamus, concedimus
ac indulgemus vobis, venerabili viro fratri Bernardo de Podio Alto,
comendatori Miraveti et gerenti vices magistri Templi in Aragonia et
Cathalonia, ac universis fratribus Templi presentibus et futuris, quod omnes
et singuli homines sub quacumque dominatione existant, qui tenent seu
possident vel tenebunt de cetero habebunt seu possidebunt honores et
quaslibet alias possessiones in castris, villis et locis Templi, teneantur
pro ipsis honoribus et possessionibus contribuere et solvere partem suam
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ac servire Templo pro rata eorundem honorum et possessionum et cum
aliis hominibus ipsorum castrorum, villarum et locorum Templi in omnibus,
scilicet, cenis et questiis et exercitibus ac cavalcatis et redempcionibus
eorumdem ac aliis omnibus contribucionibus, tallis et exaccionibus regalibus
et vicinalibus que de mandato etassensu vestro et vestrorum successorum
fient in ipsis castris, villis et locis secundum scilicet quod ceteri homines
Templi eorumdem castrorum, villarum et locorum Templi solvent, servient
et contribuent in eisdem. Et si forte aliquis seu aliqui homines Templi,
christiani scilicet et cuiuslibet alterius nacionis, qui comorentur et habeant
nunc vel in futurum domos, hereditates seu possessiones alias in castris,
villis et locis Templi se ad aliquas villas nostras seu loca nostra vel ad
alium quemlibet locum alterius dominacionis seu iurisdiccionis vel districtus
quam Templi se transtulerint seu mutaverint suum domicilium causa residendi,
ibidem habeant et teneantur vendere hominibus Templi vel aliis residentibus
inipsis castris, villis et locis Templi monicione aliqua non premissa, ipsas
domos, hereditates seu possessiones quas ibi habent vel habuerunt seu
tenebunt infra unum annum, scilicet, computandum et numerandum a
die quo inde ad alium locum se cum suo domicilio transtulerint, ut dictum
est superius, seu mutabunt. Ita quod in predictis dolum aliquem non adhibeat
neque fraudem. Et si forte illi tales qui de castris, villis et locis Templi
se transferent seu mutabunt ad alia loca alterius dominacionis infra unum
annum computandum, ut dictum est, a tempore ipsius transaccionis seu
mutacionis, domos, hereditates seu possessiones quas ipsis castris, villis
et locis Templi habent seu habuerint, non vendiderint, ut superius est
expressum, liceat vobis et fratribus Templi ipsas [eidem] ordini vendicare
omnino et ex tunc tanquam proprias perpetuo retinere. Ita quod cum vobis
seu Templo non possit moveri seu fieri peticio aliqua seu demanda, nec
inde in iudicio seu extra eisdem, qui sit ipsas hereditates amittent, non
teneamini respondere.

Mandantes firmiter vicariis, baiulis, curiis, iusticiis, ¢almedinis,
supraiunctariis, senioribus et merinis atque alcaldis aliisque officialibus
et subditis nostris, presentibus et futuris, quod predicta omnia firma habeant
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etobservent ac observari faciant et non contraveniant nec aliquem contravenire
permittant aliqua ratione.

Datum Ilerde, VIII° kalendas decembris anno Domini M°. CC°.
septuagesimo quinto.

Signum (signo) lacobi, Dei gracia regis Aragonum, Maioricarum et
Valencie, comitis Barchinone et Urgelli et domini Montispesulani.

Testes sunt: Raimundus, vicecomes Cardone. Berengarius Arnaldi
de Angularia. Berengarius de Podio Viridi. Eximinus de Urrea. Artaldus
de Luna.

Sig(signo)num Simonis de Sancto Felicio, qui, mandato domini regis
predicti, hec scribi fecit, cum suppraposito in tercia linea ubi dicitur “alias”,
et clausit loco, die et anno prefixis.

1275, diciembre 9. Valencia. 2271

Jaime I, rey de Aragon, autoriza a Jaime de Albalat y Guillermo
Escriba, albaceas del testamento del difunto Guillermo de Belloch, a
vender los bienes de éste, necesarios para pagar sus deudas.

ACA. Cancilleria. Registro 20, f. 306r.

Damus licenciam et plenum posse vobis, lacobo de Albalato militi,
et Guillelmo Scribe, cives Valencie, manumissoribus testamenti Guillelmi
de Bello Loco quondam, quod pro solvendis debitis et pro restituendis
iniuriis in quibus dictus G. de Bello Loco tenebatur, possitis vendere de
bonis ipsius Guillelmi pro ut vobis videbitur faciendum quibuscumque
personis volueritis nostri servicii, promitentes quod vendicionem et vendiciones
quas de bonis predictis vel aliquibus ipsorum pro dictis debitis solvendis
et iniuriis restituendis feceritis ratas habebimus atque firmas et non
contraveniemus aliqua racione.

Mandantes et cetera.

Datum Valencie, V°idus decembris annoDomini M°® CC° LXX° quinto.
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1275, diciembre 9. Valencia. 2272
Jaime I, rey de Aragon, nombra a P. Navarro sayon de la curia de
Burriana por toda su vida con el salario acostumbrado.

ACA. Cancilleria. Registro 20, f. 306r.

Damus et concedimus tibi, P. Navarro, quod sis sagio curie de Burriana
toto tempore vite tue dum in ipso officio sufficiens fueris legalis, ita quod
tu exerceas ipsum officium et non alius dum modo tu solus sufeceris ad
ipsum officium exercendi. Si vero tu non suficeres solus, quod nos possimus
simul totum ponere in officio antedicto. Et habeas et percipias inde pro
tuo officio et labore quicumque alii que actenus dictum officium tenuerunt
consueverunt inde percipere et habere.